Proc. Leg. nº 1740/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1205/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar pintura de faixa de pedestre na
Estr. Luís de Queirós Guimarães, km 05,
Valinhos - SP, em frente a entrada do
Parque Estadual na Reforma Agrária.
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar pintura de faixa de pedestre na Estr. Luís de
Queirós Guimarães, km 05, Valinhos - SP, em frente a entrada do Parque
Estadual na Reforma Agrária.

Justificativa

Designar ao órgão competente, para realização de

pintura de solo no endereço citado acima, pois trata-se de travessia de alunos e

professores quando saem da escola para terem acesso ao Parque Estadual, pois

devido a ausência de sinalização de solo (faixa pedestre) e o fluxo de veículo, há

risco de atropelamento. e causar sérios acidentes. foto no anexo.

Proc. Leg. nº 1740/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de março de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZB40FZNA81C0TNPK
		2024-03-22T12:26:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura